
JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9C24884B

CUT: 188959-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0195-2024-ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO

Trujillo, 23 de septiembre de 2024

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO 
HÍDRICO SUPERFICIAL

 Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI

CUT 188959-2024 Fecha Solicitud        20/09/2024

Solicitante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO

De conformidad con el Informe Técnico Nº102-2024-ANA-AAA.HCH-
ALA.MVCHAO/EJRL FTA No aplica y lo establecido en el artículo 3° del Decreto Supremo 
N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 188959-2024.
SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO, para el desarrollo del proyecto 
“Mejoramiento del servicio de agua potable rural y creación del servicio de alcantarillado 
u otras formas de disposición sanitaria de excretas en centro poblado Monte de Armas 
Bajo, distrito de Otuzco de la provincia de Otuzco del departamento de La Libertad”, 
por un periodo de cinco (5) meses, conforme al detalle siguiente:

Fuente de Agua Manantial Manantial N° 01
Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:17 / Este: 773 760 / Norte: 9 121 452

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene: 267,840 Feb: 241,920 Mar: 267,840 Abr: 259,200 May: 267,840 Jun: 259,200 Jul: 267,840

Ago: 267,840 Set: 259,200 Oct: 267,840 Nov: 259,200 Dic: 267,840 Total:   3 153,600



JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9C24884B

Fuente de Agua Manantial Manantial N° 02

Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:17 / Este: 773 390   / Norte: 9 121 386 

Localización de la Captación (margen) No definido,

Acreditación para Proyecto (m³)

Ene: 187,490 Feb: 169,330 Mar: 187,490 Abr: 181,440 May: 187,49
0

Jun:181,440 Jul:187,490

Ago:187,490 Set:181,440 Oct:187,490 Nov:181,440 Dic:187,490 Total:  2 207,520

Fuente de Agua Manantial Manantial N° 03
Ubicación Geográfica del Punto 
de Captación (WGS84 UTM) ZONA:17 / Este: 774130,0000 / Norte: 9120860,0000

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto (m³)

Ene:241,060 Feb:217,700 Mar:241,060 Abr:233,280 May: 241,060 Jun: 233,280 Jul: 241,060

Ago: 241,060 Set: 233,280 Oct:241,060 Nov: 233,280 Dic: 241,060 Total:  2 838,240

Artículo 2º,- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de 
aprovechamiento hídrico, corresponde al detalle siguiente,

Titular MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OTUZCO

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto
Mejoramiento del servicio de agua potable rural y creación del servicio 
de alcantarillado u otras formas de disposición sanitaria de excretas en 
centro poblado Monte de Armas Bajo, distrito de Otuzco de la provincia 
de Otuzco del departamento de La Libertad,

Tipo de Proyecto Mejoramiento de Servicio de saneamiento, ámbito rural

Ubicación Política Dpto: La Libertad, Prov: Otuzco, Dist: Otuzco
Ubicación 
Administrativa

AAA: Huarmey Chicama, ALA: MOCHE VIRÚ CHAO

Componente / 
Obras del Proyecto

Captación - Línea de conducción - Reservorio - Redes de distribución 
-Conexión domiciliaria - Cámara rompe presión Tipo 7 - Válvulas de 
aire -Válvulas de control - Pases aéreos - UBS,



JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5JC
ALD

ERON - 
30

/0
9/

20
24

 0
9:

33
:0

5

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 9C24884B

Artículo 3º,- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, 
no faculta a su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad 
Nacional del Agua la Licencia de uso de agua correspondiente,

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

LUIS ALBERTO LIMO SECLEN
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA MOCHE VIRU CHAO


		2024-09-23T17:52:10+0000
	LIMO SECLEN Luis Alberto FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




